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KOMUNIKAT Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony
Roślin i Nasiennictwa w Warszawie

CHROŃMY ŚRODOWISKO WODNE I ŹRÓDŁA WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI. Mając na uwadze
rozpoczęty sezon wegetacyjny oraz zintensyfikowanie zabiegów środkami ochrony roślin w celu zabezpieczenia upraw przed
chorobami i szkodnikami pamiętajmy, że nieprawidłowo wykonywane zabiegi chemicznej ochrony roślin zagrażają ujęciom i
źródłom wody przeznaczonej do spożycia.

ZASADY OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO PODCZAS STOSOWANIA ŚRODKÓW OCHRONY
ROŚLIN
 nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem
 nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych
 unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg
 w celu ochrony organizmów wodnych wyznaczać strefy ochronne od zbiorników i cieków wodnych o szerokości określonej
w etykiecie środka ochrony roślin
 na terenach narażonych na spływ powierzchniowy, w celu ochrony organizmów wodnych, wyznaczać strefy ochronne od
zbiorników i cieków wodnych o szerokości określonej w etykiecie środka ochrony roślin.

BEZPIECZNIE STOSUJ ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
 stosuj wyłącznie środki ochrony roślin dopuszczone do obrotu i stosowania przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
 stosuj środki ochrony roślin zgodnie z etykietą
 podczas stosowania środków ochrony roślin nie stwarzaj zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz dla środowiska,
 podczas stosowania środków ochrony roślin nie zagrażaj pszczołom i innym zapylaczom
 przeciwdziałaj zniesieniu środków ochrony roślin na obszary i obiekty niebędące celem zabiegu
 stosuj środki ochrony roślin sprzętem sprawnym technicznie
 nie stosuj środków ochrony roślin w wyznaczonych strefach ochronnych
 nie stosuj środków ochrony roślin przy prędkości wiatru większej niż 4 m/s
 przestrzegaj zasad integrowanej ochrony roślin.

Dodatkowe informacje nt. „STOSUJMY ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN BEZPIECZNIE!” można znaleźć pod adresem:
http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/stosujmy-srodki-ochrony-roslin-bezpiecznie,632.html

Niewłaściwe stosowanie środków ochrony roślin z terenu woj. mazowieckiego należy zgłaszać do Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie. Dane kontaktowe zamieszczone są pod adresem:
http://piorin.gov.pl/mz-struktura/mz-ot/
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